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1. BÖLÜM 

SOSYAL GÜVENLİK MEVZUATI 

 

1. İlave 6(altı) Puanlık İşveren Sigorta Prim Teşviki (6486) Süresi 
 

Değişen/Yayınlanan Mevzuat: 10.02.2018 Tarih ve 30328 Sayılı Resmî Gazete ’de yayınlanan 

2018/11190 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 

İlgili Bakanlar Kurulu Kararıyla, 5510 sayılı Kanunun 81 inci maddesinin ikinci fıkrasında öngörülen ilave 

6(altı) puanlık işveren sigorta primi teşvikinin süresi,  

- (I) sayılı liste kapsamında olan illerde faaliyet gösteren işyerleri için (46486 kanun numaralı belge), 

- (II) sayılı liste kapsamında olan illerde faaliyet gösteren işyerleri için (56486 kanun numaralı belge), 

31.12.2018 tarihine kadar uzatılmıştır.  

(I) SAYILI LİSTE (II) SAYILI LİSTE  

Afyonkarahisar  Adıyaman  

Amasya   Aksaray  

Artvin  Bayburt  

Bartın  Çankırı  

Çorum  Erzurum  

Düzce  Giresun  

Elâzığ  Gümüşhane  

Erzincan  Kahramanmaraş  

Hatay  Kilis  

Karaman  Niğde  

Kastamonu  Ordu  

Kırıkkale  Osmaniye  

Kırşehir  Sinop  

Kütahya  Tokat  

Malatya  Tunceli  

Nevşehir  Yozgat  

Rize     

Sivas     

Trabzon    

Uşak    

http://www.ikanun.com/
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2. SGK’da, sahte, kontrollü ve şüpheli işyerleri ile ilgili yapılacak işlemler 

 

Değişen/Yayınlanan Mevzuat: SGK 2018/06 Sayılı “Sahte, kontrollü ve şüpheli işyerleri ile ilgili 

yapılacak işlemler” Konulu Genelgesi 

SGK tarafından yapılan incelemeler sonucunda, gerçekte sigortalı çalıştırılmadığı halde, bazı kişilerce 

sahte işyeri tescili yaptırılmak suretiyle sahte sigortalı bildiriminde bulunulduğu ve SGK’nın denetim ve 

kontrolle görevli memurlarınca yapılan tespitlere istinaden bu bildirimlerin iptal edilmesine rağmen, aynı 

kişilerin bu defa aynı veya farklı sosyal güvenlik merkezlerinde farklı bir işyeri dosyası tescil ettirmek 

suretiyle sahte sigortalı bildiriminde bulunmaya devam ettikleri, ayrıca sahte sigortalı bildirilen kişilerin 

sağlık yardımlarından da yararlandıkları, geçici iş göremezlik ödeneği, sürekli iş göremezlik geliri veya 

aylık aldıkları tespit edilmektedir. 

Gerçek dışı hizmet bildirimlerinden kaynaklanan SGK zararının önlenmesi ve gereksiz emek ve zaman 

kaybının önüne geçilmesi amacıyla, gerek sahte sigortalı bildiriminde bulunduğu anlaşılan kişilerin aynı 

fiili yeniden işlemelerinin önüne geçilmesi, gerekse sahte işyerlerinin tespit edilebilmesi için işyeri tescil 

ve e-bildirge programlarında değişiklikler yapılarak, konuyla ilgili sosyal güvenlik il müdürlüklerince 

yapılacak işlemler muhtelif tarihlerde çıkarılan genel yazılar ve e-posta talimatlar ile açıklanmıştır. 

İşyeri tescil ve e-bildirge programlarında yapılan bahse konu değişiklikler ile işyerleri tescil durumları 

itibariyle; 

-Sahte (S), 

-Kontrollü (K), 

-Şüpheli (Ş) olmak üzere üç farklı sınıfta tanımlanmaktadır. 

Ayrıca, 

-“Sahte İşyeri” ve “Kontrollü İşyeri”nden bildirimi yapılan sigortalılar hakkında yersiz olarak hizmet 

bildirme ve birleştirme yapılmaması ve kendileri ile hak sahiplerine SGK tarafından kısa ve uzun vadeli 

sigorta kolları yönünden yardım yapılmaması, 

-“Sahte İşyeri” nden bildirimi yapılan sigortalılar hakkında ise tespit tarihinden önce bu nitelikteki 

bildirimlerin geçersiz sayılması nedeniyle durumlarının güncellenmesi, akabinde, haksız ve yersiz 

yapılmış olan işlemlerin geri alınması açısından SGK Tescil ve Hizmet Dökümü Programında; “Sahte 

İşyeri”, “Kontrollü İşyeri” ve “Şüpheli İşyeri”nden bildirilen hizmetlerin turuncu renk ve “S”, “K”, “Ş” 

harfleri ile gösterimi sağlanmıştır. 

http://www.ikanun.com/
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İlgili Genelge’nin amacı, sahte işyeri ve sahte sigortalılık konularını içeren ve muhtelif zamanlarda 

yayınlanan mevzuatın gözden geçirilerek, güncel çalışma ve bilgiler ışığında yeniden ele alarak 

birleştirmek ve 5510 sayılı Kanunun 4’üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı 

çalıştırılmamasına rağmen SGK’ya bildirimde bulunulması halinde SGK tarafından yapılacak iş ve işlemleri 

açıklamaktır. 

Bu bağlamda, sahte sigortalı bildirimlerinin SGK’ya verdiği zararın önüne geçilmesi ve sahte sigortalı 

olarak bildirilen vatandaşların sonradan telafisi mümkün olmayan sonuçlarla karşılaşmalarının önlenmesi 

amacıyla sahte, kontrollü ve şüpheli işyerleri ile bu işyerlerinden hizmet bildirimi yapılmış kişiler 

hakkında Sosyal Güvenlik Merkezlerince yapılacak işlemler 2018/06 Sayılı Genelge’de açıklanmıştır. 

Genelge’ye ulaşmak için tıklayınız. 

 

 2. BÖLÜM 

ÇALIŞMA MEVZUATI 

 

1. Yabancıların Çalışma İzinleri Başvuru Sistemi 
 

Değişen/Yayınlanan Mevzuat: Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın 26.02.2018 tarihli duyurusu 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından yapılan çalışmalar sonrasında “Yabancıların Çalışma İzinleri 

Başvuru Sistemi” yenilemiştir. Bundan sonra yapılacak başvurular yenilenen sistem üzerinden yapılacaktır. 

Yenilenen sisteme https://ecalismaizni.csgb.gov.tr/#/eizin adresinden giriş yapabilecektir. 

Önceki Yabancıların Çalışma İzinleri Otomasyon Siteminden sadece Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığında değerlendirmesi devam eden başvuruların takibi yapılabilecektir. Önceki sisteme 

https://app2.csgb.gov.tr/yabancilar/faces/edkGiris adresinden giriş yapılabilecektir. 

Yeni sistem üzerinden yapılacak her türlü çalışma izin başvurusunda başvuru sahibinin (işveren veya 

vekili) ve bağımsız veya süresiz çalışma izni talep eden yabancı şahsın; Elektronik Tebligata Elverişli KEP 

hesabının bulunması gerekmektedir. Ayrıca başvuruların elektronik imza ile yapılması zorunludur. 

Başvuru sahibinin KEP hesabı ve elektronik imzasının bulunmaması halinde başvuru mümkün 

olamayacaktır. Yeni sistemde işyerlerinin ilk kayıtları SGK e-bildirge sorumluları tarafından yapılacak 

olup, daha sonra bu kişiler sistem üzerinden şirketleri ya da kurumları adına başvuru ve işlem yapacak 

kişileri yetkilendirecektir. 

http://www.ikanun.com/
http://www.bariserdem.com/pdf/2018_06.pdf
https://ecalismaizni.csgb.gov.tr/#/eizin
https://app2.csgb.gov.tr/yabancilar/faces/edkGiris
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KEP Hesabı Zorunluluğu 

25/8/2011 tarihli ve 28036 sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanan Kayıtlı Elektronik Posta Sistemine İlişkin 

Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik hükümleri gereğince yetkilendirilmiş Kayıtlı Elektronik Posta Hizmet 

Sağlayıcısından alınmış kayıtlı elektronik posta adresidir. Buna göre; Yurtiçinden ve yurt dışından 

yapılacak her türlü çalışma izin başvurusunda ilgili işverenin, Yurtiçinden bağımsız çalışma izni veya 

süresiz çalışma izni başvurusunda adına çalışma izni talep edilen yabancının; Elektronik Tebligata Elverişli 

KEP hesabının bulunması zorunludur. 

Kayıtlı Elektronik Posta (KEP) hakkında detaylı bilgiye www.btk.gov.tr adresinden ulaşabilir. 

 Elektronik İmza Zorunluluğu 

5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu’nda; Güvenli Elektronik İmza, elle atılan imzaya eşdeğer kabul edilmiş 

ve Güvenli Elektronik İmza ile oluşturulmuş verilerin senet hükmünde olacağı, bu verilerin aksi ispat 

edilinceye kadar kesin delil sayılacağı belirtilmiştir. 

Bu çerçevede, Bakanlığa yapılan çalışma izin başvurularında ibraz edilen verilerin bütünlük ve 

güvenliğinin korunması, başvuru sahibinin bilgilerinin doğruluğunu kayıt altına alınması amacıyla 5070 

sayılı Elektronik İmza Kanunu çerçevesinde yabancıların çalışma izin başvurularının Elektronik İmza ile 

yapılması zorunludur. 

Elektronik İmza hakkında detaylı bilgiye www.btk.gov.tr adresinden ulaşabilir. 
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